ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023 №580

Великий Новгород

О предельных размерах платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434
«Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных
средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы
от 30 июня 2022 года № 489/22 «Об утверждении Методики расчета
предельного размера платы за проведение технического осмотра» Правительство
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Новгородской области прилагаемые
предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных
средств на 2024 год.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» ( ).www.pravo.gov.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮГубернатор

Новгородской области Серийный помер сертификата;
65F5539FD2BFF59893FF857BB87O52BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 20.12.2023 14:29
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

А.С. Никитин

ми
№ 574-п

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_53.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t53
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t53
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t53
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t53

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 20.12.2023 № 580

платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 2024 год
ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

№
п/п Тип транспортного средства

Категория
транспортных
средств (или

категория
транспортного

средства, на
базе которого
изготовлено
специальное
транспортное

средство)

Предельный
размер платы
за проведение
технического
осмотра (руб.)

1 2 3 4
1. Транспортные средства, используемые

для перевозки пассажиров и имеющие,
помимо места водителя, не более 8 мест
для сидения, - легковые автомобили

М| 969

2. Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более 8 мест
для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых не
превышает 5 т

м2 1658

3. Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более 8 мест
для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых превы­
шает 5 т

М3 2003

4. Транспортные средства, предназна­
ченные для перевозки грузов, имею­
щие технически допустимую макси­
мальную массу не более 3,5 т

N, 1060

5. Транспортные средства, предназна­
ченные для перевозки грузов, имеющие
технически допустимую максималь­
ную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т

n2 1932

6. Транспортные средства, предназна­
ченные для перевозки грузов, имею­
щие технически допустимую макси­
мальную массу более 12 т

N3 2086

7. Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых не более
0,75 т, и прицепы, технически допус­
тимая максимальная масса которых
свыше 0,75 т, но не более 3,5 т

О),О2 799

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_53.pdf
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t53

2

1 2 ... Т........... 4
8. Прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых свыше
3,5 т, но не более 10 т, и прицепы,
технически допустимая максимальная
масса которых оолее 10 т

О3,04 1350

9. Мототранспортные средства L 341
10. Специальные транспортные средства

оперативных служб
Mi 969

11. Специальные транспортные средства
оперативных служб

М2 1658

12. Специальные транспортные средства
оперативных служб

м3 2003

13. Специальные транспортные средства
оперативных служб, цистерны, цис­
терны для перевозки и заправки сжи­
женных углеводородных газов, фур­
гоны, фургоны, имеющие места для
перевозки людей, автоэвакуаторы

N. 1060

14. Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с грузоподъем­
ными устройствами, цистерны, цис­
терны для перевозки и заправки сжи­
женных углеводородных газов, фур­
гоны, транспортные средства для пере-
возки пищевых продуктов___  ___

n2 1932

15. Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с грузоподъем­
ными устройствами, цистерны, цис­
терны для перевозки и заправки сжи­
женных углеводородных газов, фур­
гоны, транспортные средства для пере­
возки пищевых продуктов

N3 2086

16. Специальные транспортные средства
оперативных служб, цистерны, цис­
терны для перевозки и заправки сжи­
женных углеводородных газов, фур-
гоны, транспортные средства для пере­
возки пищевых продуктов

Oi, О2 799

17. Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с грузоподъем­
ными устройствами, цистерны, цис­
терны для перевозки и заправки ежи-
женных углеводородных газов, фур-
гоны, транспортные средства для пере­
возки пищевых продуктов

Оз, О4 1350

18. Специальные транспортные средства
оперативных служб

L 341

19. Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов

Nj 1060

3

1 2 ---------- 3.......... ... 4
20. Специализированные транспортные

средства, цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов, фургоны,
имеющие места для перевозки людей

n2 1932

21. Специализированные транспортные
средства, фургоны, имеющие места
для перевозки людей, цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов

N3 2086

22. Специализированные транспортные
средства

Он О2 799

23, Специализированные транспортные
средства

о3,о4 1369

24. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер­
жания дорог

N, 1060

25. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер­
жания дорог, транспортные средства
для перевозки грузов с использова­
нием прицепа-роспуска

n2 1960

26. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер­
жания дорог, транспортные средства
для перевозки грузов с использова­
нием прицепа-роспуска

N3 2086

27. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер­
жания дорог, цистерны для перевозки
и заправки нефтепродуктов

о15о2 799

28. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и содер­
жания дорог, цистерны для перевозки
и заправки нефтепродуктов

Оз, О4 1350

29. Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

Ni 1127

30. Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

n2 2203

31. Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

N3 2363

32. Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

OhO2 806

33. Транспортные средства для перевозки
опасных грузов

О3,О4 1424

	Постановление Правительства Новгородской области от 20.12.2023 № 580 | О предельных размерах платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Новгородской области 2024 год
	Приложение к постановлению Правительства  Новгородской области от 20.12.2023 № 580
	Предельные размеры

платы за проведение технического осмотра

транспортных средств на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства